[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

НИЖНЕТУРИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2019

г. Нижняя Тура

№ 3 - 6

	Об итогах работы
Совета молодых педагогов за 2019 год

Заслушав и обсудив итоги работы Совета молодых педагогов Нижнетуринской городской организации Профсоюза в 2019 году
ПРЕЗИДИУМ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию об  итогах работы Совета молодых педагогов Нижнетуринской городской организации Профсоюза в 2019 году принять к сведению использовать при подготовке статистических отчетов за 2019 год (прилагается).

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Нижнетуринской городской  организации Профсоюза Л.Н. Прошкину.

Председатель Нижнетуринской ГО  Профсоюза                                            Л.Н. Прошкина

Верно:

                                                                                         Приложение к постановлению

                                                                                             президиума от 20.12.2019 № 3-6

Итоги работы Совета молодых педагогов

Нижнетуринской городской организации в 2019 году

1.Численность молодых педагогов до 35 лет – членов Профсоюза

Общая численность педагогических работников в возрасте до 35 лет в образовательных организациях (дошкольных образовательных организациях; общеобразовательных организациях, организации дополнительного образования)  Нижнетуринского городского округа – 90 человек (показатель стал выше на 5 человек по сравнению с 2018 годом). Из них состоят на профсоюзном учете в Нижнетуринской городской организации Профсоюза –  81 человек – 90% (показатель прошлого года - 83 чел. (97,6%.). Процент снизился на 7,6.

Задача: Продолжить работу по проведению целевых мероприятий по мотивации вступления молодых педагогов в Профсоюз в образовательных организациях, где % охвата профсоюзным членством ниже 100 %.

2. Численность муниципального Совета молодых педагогов

На конец 2019 г. численность Совета молодых педагогов составила 22 чел.

Выбыли педагогические работники из дошкольных образовательных организаций (вошли в состав совета молодых воспитателей).

Задача:

Включить в План работы проведение тематических семинаров для молодых педагогов до 35 лет.

3. Проведение заседаний Совета молодых педагогов в 2019 году

В 2019 году проведено 4 заседания СМП следующего содержания:

1 заседание – март 2019 г.

Прошло в форме «Весенней школы молодого педагога».

Программа Весенней школы включала занятие с внештатным правовым инспектором труда городской организации Профсоюза работников образования Е.Н. Гордеевой по теме «Педагог как субъект гражданско-правовых отношений».  Педагог -  психолог Нижнетуринской гимназии - Н.А. Баранова провела тренинг для молодых «Профессиональная адаптация молодых педагогов». Выступлением по теме «Профилактика профессиональных деформаций педагогов» поделилась член Совета молодых педагогов, участник второй  областной «Зимней школы молодых педагогов» - Копытова Екатерина Алексеевна, учитель английского языка Исовской школы. Личным опытом работы в форме «мастер – класс» поделились с молодыми педагогами  участники  муниципального обучающего фестиваля по обмену опытом образовательной деятельности педагогических работников «Индивидуализация обучения как средство повышения эффективности учебной деятельности» - Губина А.В. и Оглуздина Т.А., учителя Нижнетуринской гимназии. Председателем Совета молодых педагогов была организована и успешно проведена командная игра «КВИЗ», победить в которой молодым педагогам помогли их сообразительность, логика и эрудиция. Все участники игры были поощрены специальными призами.

2 заседание - май 2019 г.

Прошло в форме «круглого стола» на тему «Современные аспекты деятельности молодого педагога в условиях реализации ФГОС».

В ходе «круглого стола» были заслушаны следующие выступления:

1. Адаптация, закрепление и профессиональное развитие молодых педагогов

 (Остен Марианна Вильгельмовна, заместитель директора Нижнетуринской гимназии, внештатный специалист по организации работы Совета молодых педагогов)
2. Учу учиться – проектируя и играя.

(Масанова Александра Михайловна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Сигнальненская СОШ»)

3. Трудности в работе молодого педагога и пути их преодоления. (Павлова Галина Леонидовна, учитель начальных классов МБОУ

«ИСОШ»)

4. Лэпбук как продукт проектной деятельности.

(Дрёмина Наталья Павловна, учитель начальных классов

 МБОУ «СОШ № 7)

5. Использование приёмов смыслового чтения на уроках истории и обществознания.

(Шайхутдинова Ольга Анатольевна, учитель истории

и обществознания МБОУ «СОШ №1»).

За рамками «круглого» стола участники заслушали сообщения:

1. Педагог - участник административно-правовых отношений.
(Е.Н. Гордеева, внештатный правовой  инспектор труда)

2. Охрана труда и техника безопасности на рабочем месте во время летней оздоровительной кампании.

(Н.Л. Петрова, внештатный технический инспектор труда)

3 заседание - сентябрь 2019г.

1. Открытие. Торжественное вручение профсоюзных билетов педагогическим работникам, вступившим в Профсоюз с 01.09.2019

(Л.Н. Прошкина, председатель Нижнетуринской городской организации Профсоюза, руководители ОО)

2. О работе Совета молодых педагогов в 2019– 2020 учебном году

(Остен Марианна Вильгельмовна, внештатный специалист по организации работы Совета молодых педагогов Нижнетуринской городской организации Профсоюза, руководитель Школы молодого учителя)

3. Вопросы охраны труда в образовательной организации

(Н.Л. Петрова, внештатный технический инспектор труда Нижнетуринской городской организации Профсоюза)

4. Право социального обеспечения

(Е.Н. Гордеева, внештатный правовой  инспектор труда Нижнетуринской городской организации Профсоюза)

5. Психологический тренинг с элементами арт-терапии

(Баранова Наталья Александровна, педагог-психолог МАОУ «НТГ»)

6. Проведение квеста  для молодых педагогов «В поисках формулы педагогического успеха» (Копытова Екатерина Алексеевна, член Совета молодых педагогов)

7. Подведение итогов работы.

 (Остен Марианна Вильгельмовна, внештатный специалист по организации работы Совета молодых педагогов Нижнетуринской городской организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации)
4  заседание -  декабрь 2019г.

1. Отчет о работе Совета молодых педагогов в 2019 году

(Копытова Екатерина Алексеевна, председатель Совета молодых педагогов)

2. Новости с Областного Форума молодых педагогов

Элементы актёрского и режиссёрского мастерства в педагогической деятельности

(Копытова Екатерина Алексеевна, председатель Совета молодых педагогов Нижнетуринского городского округа)
3. Формирование цифровой образовательной среды в начальной школе

(Мелехина Мария Михайловна, член Совета молодых педагогов Нижнетуринского городского округа)
4. Обсуждение проекта плана работы Совета молодых педагогов

 на 2020 год (Остен Марианна Вильгельмовна, внештатный специалист по организации работы Совета молодых педагогов Нижнетуринской ГО Профсоюза, руководитель Школы молодого учителя)

4. Основные мероприятия Совета молодых педагогов в 2019 году

В соответствии с Рекомендациями областной организации Профсоюза по организации работы Советов молодых педагогов СМП организовал и провел следующие мероприятия:

1) Продолжена работа «Школы молодого педагога» (программа представлена выше).

2) Систематически проводились консультации.
Тематика консультаций:

- Советы молодому педагогу при подготовке к уроку (алгоритм подготовки).

- Как провести самоанализ урока?

- Индивидуальный подход и индивидуализация обучения.

- Моделирование урока в условиях ФГОС.

5. Организация работы наставников молодых педагогов

В 2019 году не во всех образовательных организациях работали педагоги-наставники с молодыми педагогами.

6. В 2019 году в соответствии с планом работы СМП организовал и провел следующие культурно – массовые мероприятия:

	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Количество участников
	Результат

	-Международный женский день;

-Международный день учителя;

- Новый год.
	март

октябрь

декабрь
	22 (100%)

	Сплочение коллектива, оказание поддержки и помощи вновь прибывшим педагогам

7. В соответствии с планом работы Нижнетуринской городской организации СМП принял участие в муниципальных мероприятиях:

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Количество участников
	Результат

	1.
	Участие в туристическом слете среди работников образования
	май
	10
	ЗОЖ,

сплочение коллектива

	2.
	Августовская конференция
	август
	22
	Развитие профессионализма

	3.
	Шествие на митинге, посвященном Дню победы (с растяжкой СМП)
	май
	22
	Гражданско – патриотическое воспитание

	4.
	Участие в работе президиума по рассмотрению вопроса

1)«Об избрании председателя СМП»

2)«Об итогах работы Совета молодых педагогов за 2019 год»
	декабрь
	2
	1)Избран новый председатель,

2)Подведены итоги

8.Участие в областных, региональных, межрегиональных, Всероссийских мероприятиях, семинарах, Форумах молодых педагогов.

Председатель СМП и члены СМП приняли участие:

- 17-18 января 2019 года во второй «Зимней школе молодого педагога» на базе Физкультурно-оздоровительного комплекса «Гагаринский» (г. Первоуральск);

- 5 декабря 2019 года в Областном Форуме молодых педагогов в УрГПУ. Информация и материалы  представлены на семинарах  Совета молодых педагогов;

- 20 декабря 2019 года в Слёте лидеров образования Свердловской области в ГАОУ ДПО СО «ИРО».
9.Информационная работа.

9.1. Председатель СМП выступала с информацией о работе Совета молодых педагогов на заседаниях Школы молодых педагогов, президиума городской организации Профсоюза, совещаниях председателей ППО.

Темы сообщений указаны выше.
9.2. СМП регулярно размещал информацию о своей деятельности через электронную почту всем молодым педагогам:

- Методические материалы «Весенней школы молодого педагога».

- Фото и вдеоматериалы.

9.3. СМП имеет группу в социальной сети «В Контакте», в которую вступили 22 молодых педагога (https://vk.com/club134350261).

	[image: image2.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

НИЖНЕТУРИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2019

г. Нижняя Тура

№ 3 - 7

Об итогах работы внештатных правового

и технического инспекторов труда

за 2019 год

Заслушав и обсудив итоги работы внештатных правового и технического инспекторов труда за 2019 год

ПРЕЗИДИУМ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Информацию о деятельности внештатных правового и технического инспекторов труда за 2019 год принять к сведению.

2. Использовать представленные данные при подготовке общего отчета о деятельности Нижнетуринской городской организации Профсоюза за 2019 год.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Нижнетуринской городской  организации Профсоюза Л.Н. Прошкину.

Председатель Нижнетуринской ГО  Профсоюза                                            Л.Н. Прошкина

Верно:

	[image: image3.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

НИЖНЕТУРИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2019

г. Нижняя Тура

№ 3 - 8

О штатном расписании

 на 2020 год

ПРЕЗИДИУМ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить штатное расписание на 2020 год: бухгалтер - 0,5 и специалист – 0,5 (всего-1 штатная единица).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Шамрикову Е.Ф., бухгалтера Нижнетуринской городской организации Профсоюза.

Председатель  Нижнетуринской ГО Профсоюза                                           Л.Н. Прошкина

Верно:

	[image: image4.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

НИЖНЕТУРИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2019

г. Нижняя Тура

№ 3 - 9

Об утверждении базовой таблицы

 размеров материальной помощи на 2020 год

ПРЕЗИДИУМ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить Базовую таблицу размеров материальной помощи на 2020 год.
Базовая таблица размеров

материальной помощи на 2020 год

(для работающих членов Профсоюза)

	Вид материальной помощи
	Выплата (в рублях)

	По случаю смерти близких родственников

	до 2000 (включительно)

	В связи с дорогостоящим лечением, в том числе с платной хирургической операцией
	до 3000 (включительно)

	В связи со стихийными бедствиями
	до 3000 (включительно)

Председатель Нижнетуринской ГО Профсоюза                           Л.Н. Прошкина

Верно:

	[image: image5.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

НИЖНЕТУРИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2019

г. Нижняя Тура

№ 3 - 10

Об утверждении отчетов за 2019 год
ПРЕЗИДИУМ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчеты за 2019 год: 2 – СП; Реестр ППО на 01.01.2019; 4-ПИ, 19-ТИ, О выполнении МОС, КДК.

Председатель Нижнетуринской ГО  Профсоюза                              Л.Н. Прошкина
Верно:

	[image: image6.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

НИЖНЕТУРИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2019

г. Нижняя Тура

№ 3 - 11

Об определении списка лиц,

имеющих право получать денежные

средства под отчет в 2020 году

В целях обеспечения соблюдения финансовой дисциплины при исполнении уставных задач Профсоюза

ПРЕЗИДИУМ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Определить список лиц, имеющих право получать денежные средства  под отчет в 2020 году (прилагается).

2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Шамрикову Е.Ф., бухгалтера Нижнетуринской городской организации Профсоюза.

Председатель Нижнетуринской ГО Профсоюза                                 Л.Н. Прошкина

Верно:

Приложение к постановлению

                                                                                       Президиума от 20.12. 2019   № 3 – 11

Список лиц, имеющих право получать денежные средства  под отчет в 2020 году
	№ п/п
	Наименование

образовательной организации

(ППО), или должность
	ФИО

члена Профсоюза

	1.
	МБОУ «СОШ № 1»
	Шайхутдинова Ольга Анатольевна

	2.
	МАОУ НТГО «СОШ № 2»
	Селезнёва Людмила Михайловна

	3.
	МАОУ НТГО «СОШ № 3»
	Невтеева Римма Равильевна

	4.
	МБОУ «СОШ № 7»
	Воробьева Наталья Юрьевна

	5.
	МАОУ «НТГ»
	Маслова Юлия Владимировна

	6.
	 МБОУ «ИСОШ»
	Ергер Светлана Кимовна

	7.
	МБОУ «Сигнальненская

СОШ»
	Ефремова Надежда

Григорьевна

	8.
	МБОУ «Косьинская СОШ»
	Верхоланцева Наталья Аркадьевна

	9.
	МБОУ «Платинская ООШ»
	Сайфутдинова Флорида Фаугатовна

	10.

	МАДОУ д/с «Чайка»
	Пименова Олеся  Константиновна

	11.

	 МАДОУ д/с «Алёнушка»
	Воронина Светлана Валентиновна

	12.

	МБДОУ д/с «Голубок»
	Иванова Марина Анатольевна

	13.

	МАДОУ д/с «Чебурашка»
	Домбровская Татьяна Владимировна

	14.
	МБДОУ д/с

«Золотой петушок»
	Чебыкина Наталья Витальевна

	15.
	МБДОУ д/с «Ёлочка»
	Малинина Наталья Анатольевна

	16.
	 МАДОУ «ЦРР –д/с  «Гнездышко»
	Ходыкина Ольга Андреевна

	17.
	МБУ ДО «ЦДО»
	Корчемкина Галина Георгиевна

	18.
	МБУ ДО «ИДДТ»
	Попкова Наталья Юрьевна

	19.
	МКУ «ИМЦ»
	Самусенко Татьяна Юрьевна

	20.
	Специалист
	Прошкина Лариса Николаевна

	21.
	МАОУ НТГО «СОШ № 3»

(ветеранская организация)
	Коновалова Людмила Павловна

	22.
	Ответственный за  общие вопросы
	Волкова Светлана Владимировна

	23.
	Ответственный за деятельность Совета молодых педагогов
	Остен Марианна Вильгельмовна

	24.
	Председатель Совета молодых педагогов
	Копытова Екатерина Алексеевна

	25.

	Внештатный правовой инспектор труда
	Гордеева Елена Николаевна

	26.
	Внештатный  технический инспектор труда
	Петрова Наталья Леонидовна

	27.
	Бухгалтер
	Шамрикова Елена Федоровна

	28.
	Иные лица, члены Профсоюза, в случае направления их в деловую поездку на основании решений Президиума и (или) распоряжения Председателя Нижнетуринской ГО Профсоюза; другое.

12